
UFFICIO ATTI  G.C.  -  C .C

Città di Trani
Medastia tflffi:;^"t Merito civite

Gopia Deliberazione di Giunta

ta&a 
fu+ttrîè€,ó&ú4y(s

Gomunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunate gratuito per I'evento denominato FESTIVAL
DEL TANGO - lll Edizione organizzata dal'Agenzia INTUENDO di Trani in

N. 5 del Reg. I programma dal 1610712015 al 1910712015.

Data: 16 l7 I  2015

L'anno -*9_f_"-nt!ruU9igl*, il giorno 16 del mese di lugl io ,  al le

ore 19.00 , nella sala delle adunanze del Comgne di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Gon I'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

aw.Maria Angela Ettorre

in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

6

ì .

#-iisllr
BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

GILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag.Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv.Giuseppe ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



. 
RELAZIONEDELSINDACOBOTTARO

Con nota del 2310612015, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 2410612015 al no27026,
l'Agenzia INTUENDO di Trani, ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per l'evento denominato
FESTIVAL DEL TANGO - III Edizione in programma dal 16107/2015 al 19/07/2015.I1 tango è ùn genere
musicale, una poetica e, infine, un ballo. ll tango è per lo più in tempo binario, originario della regione del
Rio de la Plata. Nato tra Argentina e Uruguay come espressione popolare e artistica, comprende musica,
danza, testo e canzone. Uno degli stmmenti caratteristici del tango è il bandoneon (particolare tipo di
strumento a mantice). Pur essendo il tango tradizionale una musica molto sincopata, non si utilizzano
nell'esecuzione strumenti a percussione, e gli strumenti utilizzati vengono suonati in modo del tutto
particolare per dare forti accenîi di battuta e segnature ritmiche. ll tango è un ballo basato
sull'improwisazione, caratterizzato da eleganza e passionalità- Il passo base del tango è il passo in sé, dove
per passo s'intende il normale passo di una camminata. La posizione di ballo è un abbraccio frontale più o
meno asimmetrico, a seconda dello stile, in cui I'uomo con la destra cinge la schiena della propria ballerina e
con la sinistra le tiene la mano, creando quindi una maggiore distanza tra la spalla sinistra dell'uomo e
la destra della donna. Al festival è prevista la partecipazione di maestri argentini e di quattro famosi
musicalizador.
Ritenendo che l'iniziativa sia meritevole dell'attenzione di questa Amministrazione, si propone alla Giunta
comunale I'adozione del prowedimento per la concessione del patrocinio.

LA GII,'NTA COMTJNALE

Ascoltata la relazione del Sindaco;
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolame'nto comunale approvato con
deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2015;
Visto il parere Favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'af.49 det D.Lgs.
n"267/2000 dal Dirigente ad interim dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone, Aw.
Maria Angela Ettorre, in data 1317/2015;
Preso atto che ai sensi del predetto trî.49 del D.Lgs. n"26712000, il presente prowedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;'

DEL IBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento comunali per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gatuito della Città di Trani all'evento denominato FESTIVAL DEL TANGO - III Edizione in programma
dal 1 6107 /201 5 al 19 107 /201 5 ;

2) di auiorizzare gli organizzatori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani, in conformità
con quanto previsto dall'art.7del citato Rggolamento;

3) di riservàrsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamentol

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolarnenti, relativo all'esercizio delì'attività patrocinata;

5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;

6) di dichiarare, con voti unanimi espressi con separata votazione, il presente prowedimento
immediatamente eseguibile-, ai sensi e per gli effetti dell'art.l34,4o comma, del D.Lgs. no267 D000.

fdt



DELIBERA N. 5 DEL 16 I7 I  2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to aw.Maria Angela Ettorre

IL SINDAGO

F.to avv. Amedeo Bottaro

No 2 f ) Î  r es .pubb l i c .

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal

IL SEGRETARIO GENERALE

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

ATTESTA

25 LU6 2ol5 al
'7 A00 2015

per

(art.134 comma 4 del D.lgs.267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

ATTESTA

che la prgsente deliberazione:

É è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

Copia conforme ad

Trani,

? 5 LU6 ?015

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

(art- 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

. Marla Angela


